**De Vita Et Rebus Gestis Christophori Bernardi Episcopi Et
Principis Monasteriensis Decas**

Alpen, Johann von

Coesfeldiae, 1694

84. Musæ congratulantes.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68495](#)

Davidis centesimâ quadragesimâ tertiatâ, Protector meus & in ipso speravi, qui subdit populum meum sub me. Latus alterum effigiem representabat Divi Pauli Monasteriensium Patroni, expressam isthic Civitatem obumbrantis, cum hac inscriptione: *Monasterium Westphaliae ad obedientiam reductum (& in ambitu) à Celsissimo & Reverendissimo D.D. Christophoro Bernardo Episcopo Monasterensi, Burggradio Strombergensi, S.R.I. Principe, Domino in Borculo.*

Porrò in æde, sacris iterum solenni ritu operatum; ac dein Ambrosianum gratiarum carmen, alternantibus versum Tubicinibus, totâ basilicâ insonuit. Quo finito inter repetitas machinarum omnium ac militarium scloporum displosiones, lxxtos tubarum, tympanorumque clangores, & compulsatum Urbe totâ æs campanum, in palatium Episcopale secessum est. Ist- *Epula.*
hic Summates ac Nobiles viros supra censem regali Princeps prandio excepti, in serum usque vesperum protracto.

Sed & musæ gratantium turbis immistæ 84.
eo die concertabant. Albertus Watringa Musæ in ordine Seraphico Observans, & Ernestus Woltermannus è familia Conventualium ab oratione tum ligata, tum solutâ commendabantur. Verum illatis ad mensas bellariis, offerebat *Societas JESU*, in

M m 5 pacis

pacis ac lætitiae symbolum, syncharma duodecim, binarum Olivarum sub Iride & sacris Divorum lipsianis pullulantium, titulo & icono exornata. Cujus elegans scripti nucleus dedicationi incluserunt quam omittere hoc loco religioni visum fuit.

*Reverendissime & Celsissime Principi,
Domine clementissime.*

Olivam Tua sistimus Celsitudini, mittem, pinguem ac fæcundissimam arborrem. Arborem symbolum pacis, ubertatis indicium, victoriae signum & insignis Victorum coronamentum. Geminam mittem Olivam sub Iride de Sanctorum Lipsianis pullulantem facimus, ut firmam & fæcundam hanc fore pacem ominemur. Nam & gemelli partus fæcunditatu sunt argumentum; & Iris præterquam quod pacis & concordia sit divinitus datum mnemosynon, etiam aspectu suo Aphathum, aliasq. plantas, & latius prouinire, & copiosius fructificare facit. Ossa item Sanctorum sunt & erunt.

*Æternaturæ caelestia pignora pacis.
Pignora nunquam interitura, juxta Psal-*
tens Custodit Dominus omnia osa eorum, unum ex his non conteretur: nunquam virorem suum positura, juxta Ecclæsiasticum: quorum non est corruptum cor, osa eorum pullulent de loco suo.